pada kiprah Ibnu Batutah di Kesultanan Delhi serta perjalanan
panjangnya melalui karya ilmiah “Tuḥfatun Nuẓẓār Fī Gharāʾibil Amṣār Wa Ajāʾibil
Asfār”.

Biografi Ibnu Battuta

Lahir dengan nama Muhammad bin Abdillah bin Muhammad bin Ibrahim Al-
Lawati At-Thanji. Ia Lahir pada tanggal 17 rajab 703 H atau 25 februari 1304 M di kota
Thanjah (Tangier).15 Ibnu Battuta lahir dalam keluarga ulama fiqhi yang ada di Tangier,
Ayah dan saudara-saudaranya merupakan ahli hukum, pejabat hukum (qadhi) di
Tangier. Pada masa hidupnya Ia sangat gemar mempelajari ilmu pengetahuan khususnya
ilmu agama.

Diusianya yang ke-22 tahun Ibnu Battuta berkeinginan menunaikan ibadah haji
dan itulah awal pengembaraannya dimulai. Pada tanggal 5 Juni 1325 M atau tanggal 2
Rajab 725 H. Ibnu Battuta meninggalkan Tangier menuju kota Mekkah untuk
menunaikan ibadah Haji. Ia melakukan perjalanan itu sendiri dan kemudian dalam
perjalanannya Ia bergabung dengan kafilah- kafilah yang juga bermusafir, hal itu

15Muhammad bin Abdullah bin Bathuthah, Rihlah Ibnu Bathuthah: Memoar Perjalanan Keliling

Saat itu juga
musafir Maroko kita menghadap ke hadapan sultan dengan memakai pakaian seorang
fakir. Pada pertemuan itu, ia diminta kembali untuk berkhidmat kepada sultan namun
ia menolak permintaan tersebut dan meminta izin untuk melanjutkan perjalanannya ke
negeri Hijaz. Ini terjadi pada tahun 1341 awal Desember (742 H).38

Empat puluh hari setelah pertemuan itu, sang sultan mengirim kuda-kuda
berpelana, beberapa budak perempuan dan laki-laki, beberapa jubah, dan sejumlah uang
jadi Ibnu Battuta memakai jubah tersebut dan datang menemui sultan.